
 
 
 

 КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Двенадцатая сессия восьмого созыва 
 
 

  18.06.2024                          с. Красноярка                                       №  60 
 
 

О внесении изменений в решение Красноярского сельского Совета 
        депутатов № 42 от 26.12.2023  года « О бюджете Красноярского 

     сельсовета Усть-Пристанского района на 2024 год» 
 
 

В соответствии со статьей 24, 51 Устава муниципального образования 
сельское поселение Красноярский сельсовет  Усть-Пристанского района 
Алтайского края  Красноярский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 
 Внести в решение Красноярского  сельского Совета депутатов от 26.12.2023года  
№ 42 «О бюджете Красноярского сельсовета Усть-Пристанского района 
   на  2024 год» следующие изменения: 
 
1.Статью 1 пункт 1 подпункт 1, 2, 4 изложить в следующей редакции: 
 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

4702,3тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов 3919,3 тыс. рублей; 
 2)общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4898,8 тыс. рублей; 
 4) дефицит бюджета поселения в сумме 196,5 тыс. рублей. 
 
 2. Приложение № 1 статьи 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:  
 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2024год 
 
код Источники финансирования 

профицита бюджета 
Сумма,тыс.руб 

01 05 0000 10 0000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

196,5 

итого  196,5 
 

 

2. В статью 2 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2024 
год» внести следующие изменения : 

1)Приложение №  2 изложить в следующей редакции: 

 
 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                                    к  решению № 60  от 18.06.2024 г                     

  «О бюджете сельского поселения 

на 2024 год» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 01 00 1940,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 585,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 371,4 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 5,0 

Резервные фонды 01 11 15,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 964,4 

Национальная оборона 02 00 147,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 147,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 20,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 16,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 00 188,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 188,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2585,6 

Коммунальное хозяйство 0502 2500,2 

Благоустройство 05 03 85,4 

Культура  и  кинематография 08 00 7,4 

Культура 08 01 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2,4 

Социальная политика 10 00 8,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 8,3 

 

 

 

 

2) Приложение №  3 изложить в следующей редакции: 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

                                                                                                    к  решению № 60  от 18.06.2024 г                     

  «О бюджете сельского поселения 

на 2024 год» 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
303 01 00   1940,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   585,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  285,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 285,1 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 249,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 35,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0150000000  300,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0150070410 120 300,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0150070410 121 200,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0150070410 129 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   371,4 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  221,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 187,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 154,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 33,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 0104 0120010110 200 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 01 04 0120010110 244 12,0 

Закупка энергетических 

ресурсов 
303 01 04 0120010110 247 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 0104 0120010110 800 22,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

303 01 04 0120010110 851 11,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 11,0 

Уплата иных платежей 303 0104 0120010110 853  

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0150000000  150,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0150070410 120 150,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0150070410 121 100,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0150070410 129 50,0 

Резервные фонды 303 01 11                 15,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910000000 800 15,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 15,0 

Обеспечение проведение 

выборов и референдумов 

303 0107   5,0 

Софинансирование 
бюджетных обязательств 

303 0107 0130000000  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 0107 0130010250 800 5,0 



Софинансирование 
расходных 
обязательств,возникающие 
при выполнение полномочий 

поселений 

303 0107 0130010250 880 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
303 01 13   964,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0150000000  604,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0150070410 120 269,4 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0150070410 121 192,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0150070410 129 77,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 0113 0150070410 200 335,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

 

303 0113 0150070410 244 335,3 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 9800000000  5,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850000000  5,0 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 
303 01 13 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
303 01 13 9850060510 540 5,0 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

303 01 13 9990000000  354,7 



самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 0113 9990014710 120 175,5 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 9990014710 121 160,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)органов за 

исключением оплаты труда 

 

303 0113 9990014710 122 0,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 9990014710 129 15,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 0113 9990014710 200 177,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 01 13 9990014710 244 124,2 

Закупка энергетических 

ресурсов 
303 01 13 9990014710 247 53,0 

Софинансирование расходных 
обязательств,возникающие при 
выполнение полномочий 

303 0113 9990014710 800              2,0 

Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
303 02 00   147,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
303 02 03   147,3 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
303 02 03 0140000000  147,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 02 03 0140051180 120 134,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 106,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 0203 0140051180 200 13,1 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 02 03 0140051180 244 13,1 

 

Закупка энергетических 

ресурсов 

303 02 03 0140051180 247 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   20,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   16,6 

Финансовое обеспечение 

мероприятий связанных с 

ликвидацией последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

303 03 10 9420000000  16,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 03 10 9420012010 200 16,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 03 10 9420012010 244 16,6 

Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 
303 03 14 9300060010  4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальны

х )нужд 

303 0314 9300060010 200 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 03 14 9300060010 244 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
303 04 00   188,7 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 
303 04 09 9100000000  188,7 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 9120000000  188,7 

Содержание, ремонт, 

реконструкция автомобильных 

дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120067270  188,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 04 09 9120067270 244 188,7 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   2585,6 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 0502 9290000000  2500,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
303 0502 92900S0263 200 2500,2 



государственных(муниципальны

х )нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 0502 92900S0263 244 2500,2 

Благоустройство 303 05 03   85,4 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  85,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

303 05 03 9290018020  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018020 244 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 
303 05 03 9290018070  13,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018070 244 13,5 

Сбор и удаление твердых 

отходов 
303 05 03 9290018090  71,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018090 244 71,1 

Организация обустройства мест 

массового отдыха людей 
303 05 03 9290018120  0,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 05 03 9290018120 244 0,8 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
303 08 00   7,4 

Культура 303 08 01   5,0 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 
303 08 01 9850000000  5,0 

Межбюджетные трансферты  303 0801 9850060510 500 5,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
303 08 01 9850060510 540 5,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
303 08 04   2,4 

Мероприятия в сфере культуры 

и кинематографии 
303 08 04 9020016510  2,4 

Закупка товаров, работ и услуг 303 0804 9020016510 200  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
303 08 04 9020016510 244 2,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00   8,3 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040000000  8,3 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  8,3 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
303 10 01 9040016270 312 8,3 

    

 
 

     

3) Приложение №  4 изложить в следующей редакции: 



     ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                 к  решению № 60 от 18.06.2024 г                     

  «О бюджете сельского поселения 

на 2024 год» 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

на 2024 год 

4898,8 тыс. рублей   

 

Наименование 
Код Рз П

р 

ЦСР ВР Сумм

а 
 

1 
 
2 

3
3 

4
4 

 
5 

6
6 

 
7 

Общегосударственные вопросы 303 01    1940,9 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта  Российской Федерации и  муниципального 
образования 

303 01 02   585,1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  285,1 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  285,1 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

303 01 02 0120010120 121 249,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 35,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

303 01 02 0150070410 121 200,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 0150070410 129 100,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

303 01 04   371,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  221,4 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 0120010110 120 187,4 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

303 01 04 0120010110 121 154,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 33,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 303 01 04 0120010110 244 12,0 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

303 01 04 0150070410 121 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 0150070410 129 50,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 01 0120010110 851 11,0 
Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 11,0 
Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07   0,00 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

 

303 

 

01 

 

07 

 

0100000000 

  

5,0 

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 0150000000  0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 0150070410 244 0,0 
Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 0130010250 244 0,0 
Специальные расходы 303 01 07 0130010250 880 5,0 
Специальные расходы 303 01 07 0150070410 880 5,0 
Резервные фонды 303 01 11   15,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 15,0 



Другие общегосударственные  вопросы 303 01 13   964,4 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 0150070410 121 192,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 

303 01 13 0150070410 129 77,3 

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 303 01 13 0150070410 244 335,3 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

303 01 13 9800000000  5,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 9850000000  5,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 5,0 
Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 9990000000  354,7 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

 

303 01 13 9990014710 121 160,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)органов за исключением оплаты труда 

303 01 13 9990014710 122 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 

303 01 13 9990014710 129 15,5 

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 303 01 13 9990014710 244 124,2 
Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 9990014710 247 53,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850  
Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 2,0 
Национальная оборона 303 02    147,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   147,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

303 02 03 0140000000  147,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты  

303 02 03 0140051180  147,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных 
органов) 

303 02 03 0140051180 121 106,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных  (муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 28,1 

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 30 02 03 0140051180 244 13,1 

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

303 03 
   20,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

303 03 10 
  16,6 

Финансовое обеспечение мероприятий связанных с 
ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

 

303 

 

03 

 

10 

 

9420012010 

 16,6 

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 303 03 10 9420012010 244 16,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 03 
14   4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 9300060010 244 4,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04    188,7 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000    188,7 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000  188,7 

Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных 

дорог, являющихся муниципальной собственностью 
303 04 09 9120067270  

188,7 



Закупка товаров работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 244 

188,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    2585,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290000000  2500,2 

Прочая закупка товаров работ и услуг 303 05 02 92900S0263  2500,2 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03   85,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

303 05 03 9290018020  0,0 

Закупка товаров работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018020 244 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  13,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018070 244 13,5 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  71,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 244 71,1 

Организация обустройства мест массового отдыха людей 303 05 03 9290018120  0,8 

Прочая закупка товаров работ и услуг 303 05 03 9290018120 244 0,8 
Культура  и  кинематография  303 08    7,4 
Культура 303 08 01   5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

303 08 01 9850000000  5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04   2,4 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  2,4 

Закупка товаров работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 244 2,4 

Социальная политика 303 10    8,3 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  8,3 

Доплата к пенсиям  303 10 01 9040016270  8,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 

 

303 10 01 9040016270 312 8,3 

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

303 13 01   0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 303 13 01 9930000000  0,0 

Обслуживание муниципального долга 303 13 01 9930014070 730 0,0 

ВСЕГО     4898,8 

 

 

 

 

 

Статья 6. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                             А.Н. Ситников 
 

  



Пояснительная записка (обоснование) 

к проекту   

"О внесении изменений в бюджет муниципального образования  

  Красноярский сельсовет на 2024 год " 

 

 

Проектом  о внесении изменений в решение Красноярского сельского Совета 

        депутатов № 42 от 26.12.2023  года « О бюджете Красноярского 

     сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края на 2024 год» 

 

В Бюджете Администрации Красноярского сельсовета на 2024 год 

наблюдается увеличение доходной части бюджета за счет увеличения 

безвозмездных доходов и участие в проекте местных инициатив 

«Алтайпредлагай.РФ» по капитальному ремонту водонапорной башни в 

с.Красноярка. 

- доходная часть бюджета Красноярского сельсовета составит на сумму 

4702,3 тыс. рублей, вместо 1747,4 тыс. рублей. 

- расходная часть бюджета составит  4898,8 тыс. рублей. Расходы бюджета 

увеличились из-за оплаты договоров по программе местных инициатив. 

- дефицит бюджета на 2024 год  составлял  39,2 тыс. рублей, на середину 

2024года дефицит 196,5 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Предложения по внесению изменений в доходную часть 

 бюджета Красноярского сельсовета на 2024 год 

 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов,        

подвидов доходов, классификаций операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов  
                                                                                                  тыс.рублей 

 

Код 
бюджетной классификации 

Наименование Уточненный       
план 

Внесение 
изменений 

1 2 3  

Доходы бюджета всего  1747,4 4702,3 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 783,0 783,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

111,0 111,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 111,0 111,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

110,5       110,5 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученными физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,5 0,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 85,0 85,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0 85,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО  
507,0 

                               
        507,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги  на имущество физических лиц 26,0 26,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения 
расположенным в границах поселения 

26,0 26,0 

000 1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог 481,0 481,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог взимаемый по 
ставкам установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

31,0     31,0 



000 1 06 06033 10 0000 110 
 
 
 

 

Земельный налог взимаемый по 
ставкам  установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемых к объектам 
налогообложения, расположенных в 
границах поселения 

31,0 31,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 450,0 450,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

450,0 450,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

 

80,0 80,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) 

  

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

  

000 1 13 020651 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесены в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

0,0 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

  

000 1 14 020531 00 000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
качестве реализации основных 
средств по указанному имуществу 

  

000 1 14060000 00 000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)  

0,0 0,0 

000 1 16000000 00 000 000 Штрафы,санкции,возмещения ущерба   

    000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
РФ за несоблюдение муниципальных 
правовых актов 
 

  

    000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 



000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
964,4 3919,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

964,4 3919,3 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

77,3 77,3 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

106,6 106,6 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

0,0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

147,3     147,3 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

147,3    147,3 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
 

739,8 3694,7 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 139,8        139,8 

000 2 02 49999 100 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 600,0 
 

        3554,9 
 

 ИТОГО ДОХОДОВ 1747,4         4702,3 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           Доходы   поселения  бюджета 
по классификации доходов  бюджетов 

тыс. рублей 

Код 

бюджетной классификации 

Наименование Уточненный 

план 

Изменение 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 783,0 783,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 

Доходы 

111,0 111,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на совокупный доход 85,0 85,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 507,0 507,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности  

80,0 80,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 964,4 3919,3 

 Всего доходов 1747,4 4702,3 

 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



                  Предложения по внесению изменений в расходную часть 

 бюджета Красноярского сельсовета на 2024 год 
 

 4176,1 тыс.рублей 

Наименование Рз ПР Уточне

нный 

план  

Изменение 

Общегосударственные вопросы 01  1486,3 1940,9 

Функционирование высшего должностного 

лица  местного самоуправления 

01 02 
585,1 585,1 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

01 04 

371,4 371,4 

Резервные фонды 01 11 20,0 15,0 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

01 07 
0,0 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 509,8 964,4 

Национальная  оборона 02  147,3 147,3 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 147,3 147,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 

 

00 
6,1 20,6 

Национальная безопасность 03 10 4,8 16,6 

Национальная безопасность 03 14 1,3 4,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

(благоустройство) 

05 00 
18,2 2585,6 

Иные расходы в области жилищно-

комунального хозяйства 

05 02 
 2500,2 

благоустройство 05 03 18,2 85,4 

Национальная экономика 
04 00 

113,0 

 
188,7 

Дорожное хозяйство 04 09 102,0 188,7 

Культура, кинематография и  средства 

массовой информации 
08 00 7,4 7,4 

К    Культура 08 01 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры 08 04 2,4 2,4 

Пенсия 

 
10 01 8,3 8,3 

ИТОГО   1786,6 4898,8 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Предложения по внесению изменений в источники финансирования               

дефицита бюджета сельского поселения на 2024год 

 

 

код Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма,тыс.руб 

01 05 0000 10 0000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

                     196,5 

итого            196,5 
 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                А.Н. Ситников 
 
 

 

 

 

 

Исп. Манакова Т.В., тел. 25-3-24 



 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	Двенадцатая сессия восьмого созыва

